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رصدخانه

پیام »نواز« از ریاض 
سفر نخست وزیر پاکستان به تهران با هدف میانجی گری بین ایران و عربستان

محمد نواز شریف، نخست وزیر پاکستان، ظهر امروز )سه شنبه( در صدر 
هیئتی سیاسی - نظامی وارد تهران شد و در فروگاه مهرآباد مورد استقبال 
حسین دهقان، وزیر دفاع قرار گرفت. نواز شریف در جریان سفر یک روزه 
خود به تهران با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور و دکتر حسن 
روحانی، رئیس جمهور کشــورمان و همچنین تعــداد دیگری از مقامات 
عالیرتبه ایرانی دیدار و گفت وگو خواهد کرد. این سفر در حالی انجام می شود 
که به عقیده بســیاری از ناظران، بیش از آنکه موضوعات مربوط به روابط 
دوجانبه در دســتور کار آن قرار داشته باشــد، بر محور تمایل اسلام آباد به 
میانجی گیری میان تهران و ریاض اســتوار است؛ به ویژه با توجه به اینکه 
نواز شــریف پیش از آمدن به تهران، به همراه هیئت عالیرتبه این کشور به 
پایتخت عربستان سفر و با مقامات ارشد ســعودی درباره بحران اخیر در 

روابط این کشور با ایران گفت و گو کرد.
این هیئت عالیرتبه پاکســتانی روز دوشــنبه وارد ریاض شــد و محمد نواز 
شــریف به اتفاق ژنرال راحیل شریف، با ملک ســلمان، پادشاه عربستان 
دیدار کردند. اگرچه برخی موضوعات دوجانبه و منطقه ای نیز در این دیدار 
مطرح شد، اما طبق گزارش رسانه های دولتی پاکستان، محور اصلی این 
دیدار، تنش های اخیر میان تهران و ریاض بوده است. در این دیدار، طرف 
پاکستانی بار دیگر سیاست های حمایتی خود از عربستان را مورد تأکید قرار 
داد. اما برخلاف سفرهای قبلی نواز شریف به عربستان که با استقبال گرم و 
شاهانه همراه بود و حتی در یکی از سفرهای چند ماه پیش وی به عربستان 
که ملک ســلمان شخصاً برای استقبال از وی در فروگاه حضور یافته بود، 
روز گذشته فقط فرماندار شهر ریاض برای استقبال از بلند پایه ترین هیات 
سیاسی- نظامی پاکستان به فرودگاه رفت. در این میان، خبرنگار روزنامه 
اردو زبان »جنگ« به عنوان یکی از معتبر ترین رسانه های پاکستان که در 
سفر جاری هیئت پاکستانی، همراه این هیئت است، روز گذشته از ریاض 
گزارش داد که ملک سلمان، پادشاه سعودی، در دیدار نوازشریف و ژنرال 
راحیل شریف از ابتکار و نقش اسلام آباد برای کمک به رفع تنش ها تمجید 
کرده و گفته »خواستار رفع مسالمت آمیز تنش های فعلی با ایران هستیم«.

بر اساس گزارش مطبوعات محلی، نخست وزیر و فرمانده ارتش پاکستان 
در ملاقات با ســلمان  بن عبد العزیز، پادشاه عربستان تأکید کردند ریاض 
برای حفظ وحدت امت اسلامی از راه های مسالمت آمیز، تنش  با تهران را 
کاهش دهد. نواز شریف در این دیدار اظهار داشت: »پاکستان از سیاست 
ایجاد برادری بین کشــورهای عضو کنفرانس اســلامی پیروی می کند و 
در این راه از هیچ فداکاری دریغ نخواهد کرد«. نخســت وزیر پاکســتان با 
ابراز نگرانی از تیرگی روابط بین ایران و عربستان گفت که برای حفظ امت 
اسلامی، اجازه نمی دهد این وضعیت ادامه داشته باشد. وی ضمن اظهار 
نگرانی از تنش ایران و عربســتان بیان داشت که تمام تلاش خود را برای 
حل مسئله بوجود آمده بین دوکشور اسلامی که مسئله امت اسلام است 
انجام خواهد داد. نواز شــریف افزود: »ما خواهان حل مسالمت آمیز این 
مســئله هســتیم و برای حل این موضوع کاملًا آماده ایم و ار هیچ تلاشی 

دریغ نخواهیم کرد«.
از ســوی دیگر، منابع وابسته به ارتش پاکستان هم اعلام کردند که ژنرال 
راحیل شریف با محمد بن سلمان، وزیر دفاع جوان عربستان بطور جداگانه 
دیــدار و ضمن تأکید بر رفع اختلاف ها، موضوع ایجاد یک کانال ارتباطی 
میان ایران و عربستان را مطرح کرده اســت. گزارش ها نشان می دهد با 
اینکه پادشاه عربستان اطمینان داده از هیچ کوششی برای حل اختلاف با 
ایران دریغ نمی کند، اما موضع خود را در قبال این تنش به طور واضح اعلام 
نکرده و اظهار اطمینانی بابت همکاری در جهت رفع تنش اخیر نداده است. 
این سفر در شرایطی انجام می شود که سعودی ها روی پیوستن اسلام آباد 
به ائتلاف به اصطلاح ضد تروریســتی تشکیل شده از سوی عربستان نیز 
حساب کرده اند. با این حال، پاکستان اعلام کرده بود که هرگونه تصمیم 
گیری درخصوص میزان مشارکت این کشــور در ائتلاف ۳۴ کشور تحت 

رهبری عربستان را بعد از دریافت جزئیات آن از سوی ریاض، اتخاذ خواهد 
کرد. با این وجود، در بیانیه صادره از ســوی وزارت امور خارجه پاکســتان، 
به طور واضح مطلبی درباره تصمیم مشخص پاکستان برای مشارکت در 

ائتلاف یاد شده، گنجانده نشده است.
اما با وجود تمامی موارد مذکور، باید توجه داشت که دستور کار سفر هیئت 
پاکســتانی به تهران، صرفاً محدود به موضــوع میانجی گری میان ایران 
و عربستان نیســت و مســائل دوجانبه نیز مورد توجه قرار دارد. در همین 
راســتا، وزیر بازرگانی پاکســتان در گفت و گویی با خبرگــزاری ایرنا ضمن 
ابراز خرســندی و تبریک لغــو تحریم های ایران گفــت: »همه چیز برای 
بازگشت روابط تجاری ایران و پاکستان به روزهای اوج آماده است و اولین 
و مهم ترین گام، برقراری مجدد ســاز و کار بانکی میان دو کشور است که 
تلاش می کنیم تا چند هفته آینده از ســر گرفته شود«. خرم دستگیر خان 
اظهار داشت: »نواز شریف شخصاً بسیار علاقمند به جهش در مناسبات 
تجاری ایران و پاکســتان است و همواره، به ویژه از زمان سفر سال ۲۰۱۴ 
خود به تهران، بر تحقق این مهم اصرار و تأکید داشته و دارد«. وی افزود: 
»از سفر جاری نخست وزیر کشورمان به ایران بسیار خوشحال و هیجان 
زده هستیم و اگرچه در این سفر قرار است مباحث مربوط به میانجی گری 
پاکستان بین تهران و ریاض مطرح شود، اما نواز شریف با حسن روحانی، 
رئیس جمهوری اســلامی ایران گفت و گوهایی نیز درباره راه های توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی دوکشور در شرایط جدید بعد از تحریم ها خواهد 
داشت«. وی با بیان اینکه کارهای زیادی در مناسبات اقتصادی و تجاری 
ایران و پاکستان هست که باید بلافاصله و بدون اتلاف وقت انجام شود، 
گفت: »نخستین و مهم ترین گام، برقراری مکانیسم بانکی بین دو کشور 
به عنوان اساس تجارت دوجانبه اســت«. این مقام عالی دولت پاکستان 
همچنین با اشاره به دیدار روز گذشته خود با مهدی هنردوست، سفیر جدید 
جمهوری اسلامی ایران در پاکستان، از اینکه این دیدار بلافاصله پس از 
لغو تحریم های اقتصادی علیه ایران انجام شده است، ابراز خرسندی کرد 

و آن را به فال نیک گرفت.

آمانو: همکاری کامل ایران، ارائه گزارش آژانس را ممکن کرد 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید بحث هایی بین ایران و گروه ۱+۵ در زمینه های مختلف وجود داشــت که باعث شد گزارش آژانس با چند روز تأخیر منتشر شود. یوکیا آمانو پس از ارائه رسمی گزارش ایران به شورای حکام، 
در کنفرانســی خبری گفت که این نهاد بین المللی توانست گام های بسیار ســخت و پیچیده ای را در حوزه پایبندی ایران به تعهداتش در مدت زمان محدودی بردارد. وی ادامه داد: »آژانس اکنون راستی آزمایی و نظارت بر تعهدات ایران 
راآغاز خواهد کرد. این بخشــی از برجام اســت«. آمانو دیدارهای خود با مقامات ایرانی در طی سفر روز دوشنبه به تهران را »بسیار ســازنده و مفید« توصیف کرده و گفت: »تمام این افراد از آژانس به دلیل کمکی که برای پیشبرد برجام کرده 
تشــکر کرده و موافقت کردند که به صورت کامل برجام را پیاده کنند«.   مدیرکل آژانس اظهار داشــت آژانس و ایران وارد مرحله جدیدی از روابط شــده اند و این نهاد بین المللی امیدوار است که این توافق به راحتی به انجام برسد. وی درباره 
تأخیر در ارائه گزارش ایران گفت: »تمام تلاشــمان را کردیم که هر چه زود تر در این زمینه به نتیجه رســیده و تمام اقداماتی را که باید در ایران انجام شود، کامل کنیم. اما متوجه شدیم که هنوز بحث هایی در زمینه های مختلف بین ایران و 
گروه ۱+۵ وجود دارد که آژانس بخشــی از آن نیست به همین دلیل انتشار گزارش مقداری تأخیر داشت«. آمانو درباره تصویب نهایی پروتکل الحاقی توسط ایران نیز گفت: »نمی توانم زمانبندی خاصی را اعلام کنم. ما تازه اجرای توافق و 

پروتکل الحاقی را آغاز کرده ایم. اکنون خیلی زود است که زمانی را برای پایان برجام اعلام کنیم. اکنون باید تمرکزمان بر اجرای برجام و پروتکل الحاقی باشد«. 

پیاده روی طولانی مهاجران کشور های جنگ زده در فصل زمستان.

برچیدن چادرهای مهاجران توسط 
پلیس فرانسه.

همه ساله در شهر سن بارتولوم اسپانیا یک شب قبل از روز مذهبی سن آنتونی مردم با اسب هایشان از میان آتش عبور کرده تا 
در سال پیش رو از اسبها محافظت کرده باشند.

رونمایی از اتومبیل های جدید گشت 
پلیس در چین!

  سفر محرمانه وزیر اسرائیلی 
به کشورهای عربی

یووال اشتینیتز، وزیر انرژی رژیم اسرائیل، در سفری محرمانه 
به کشــورهای عربی حــوزه خلیج فــارس رفتــه و در دیدار با 
مقامات ارشــد این کشــورها، موضوع ایران را مورد بررســی 
قرار داده اســت. رسانه های اسرائیلی اعلام کردند دیدار وزیر 
انرژی اســرائیل از ابوظبی، با محافظت بســیار شدید همراه 
بوده و این سفر همزمان با اعلام رفع تحریم های ایران صورت 
گرفته است. رسانه های اسرائیلی همچنین نوشتند این رژیم 
تلاش دارد، با کشورهای عربی دیگری در حوزه خلیج فارس 

ارتباط برقرار کند.

 ایران، محور بحث اجلاس امسال 
»داووس«

گاه در مجمع جهانی اقتصاد )نشست داووس( می گویند  منابع آ
ایــران در دوران پســابرجام، محور اصلی در همایش امســال 
ایــن مجمع خواهد بود. در حالی که ایران در نشســت امســال 
داووس در محور توجه خواهد بود، دعوت از هیئت کره شمالی 
به دلیل آزمایش های اتمی آن کشــور پس گرفته شــده است. 
کلاوس شــواب، بنیانگذار مجمع جهانــی اقتصاد در داووس 
می گوید امســال آینــده اروپا، ســقوط بهای نفــت و افزایش 
 نابرابری و فاصله طبقاتی در جهان، مهم ترین نگرانی های وی 

است.

 انتقاد از مواضع »کامرون« درباره 
زنان مسلمان

دیویــد کامــرون، نخســت وزیر انگلیــس، بــه دلیــل مواضع 
تبعیض آمیز درباره مســلمانان مورد انتقاد قــرار گرفت؛ زیرا بر 
اســاس سیاســت جدید اعلامی وی، در صورتی که مهاجران 
تازه وارد به انگلیس، زبان انگلیسی نیاموزند، خانواده های آنان 
در معرض از هم پاشیدن قرار می گیرد. بنا بر اعلام کامرون، زنان 
مهاجری که به واســطه همسران خود ویزای انگلیس دریافت 
می کنند، باید دو سال و نیم پس از ورود به این کشور، در آزمون 
زبان انگلیسی شرکت کنند و در صورت عدم موفقیت، از کشور 

اخراج خواهند شد.

  بحث داغ در پارلمان انگلیس 
بر سر »دونالد ترامپ«

نمایندگان پارلمان انگلیس در جلسه اخیر خود طرح ممنوعیت ورود 
دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان به خاک انگلیس 
را مورد بررسی قرار دادند. این نمایندگان از هر لفظی که بشود تصور 
کرد، علیه ترامپ استفاده کردند: عوام فریب، ابله، نادان، دلقک. 
آن ها همچنین وی را یک تهدید و خطری علیه امنیت اجتماعی 
دانستند. با این حال، در پایان، اکثریت نمایندگان پارلمان از رأی 
دادن به جلوگیری از ورود ترامپ به انگلیس خودداری کردند. البته 
پارلمان اصولًا اختیار وضع چنین ممنوعیتی را نیز ندارد و این امر 

در اختیار وزارت کشور انگلیس است.

بین الملل


